

Strzelce Opolskie, 21 maja 2010r

Wg rozdzielnika

Znak: ZOZ/NL/ 1786 /10

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego powyżej 193 000 Euro na dostawę produktów farmaceutycznych dla Zespołu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Strzelcach Op.
(Znak sprawy: ZOZ/8-ZP/10)**

ODPOWIEDZI NR 2 NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Pytania nr 1

Dotyczy Projektu umowy.

- 1) § 4 ust. 7 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby w odniesieniu do zamówień pilnych również znalazło zastosowanie postanowienie, że jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy Apteki, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym, po wyznaczonym terminie.
- 2) § 6 ust. 2 lit. a) Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do rozpatrzenia reklamacji do 72 godzin ograniczając jednocześnie jego bieg do dni roboczych.
- 3) § 8 ust. 1 lit. b) Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego postanowienia. Zwracamy uwagę, że prawo zamówień publicznych nakazuje (z wyłączeniem wyjątków określonych w art. 143 pzp) zawieranie umów na czas oznaczony (art. 142 ust. 1 pzp). Wskazany paragraf umowy stoi w sprzeczności z istotą zawierania umowy na czas oznaczony, a tym samym postanowienie to może być uznane za nieważne, na podstawie art. 58 § 1 kodeksu cywilnego. Można przyjąć, że umowa zawarta na czas oznaczony może być wypowiedziana, ale wyłącznie z przyczyn określonych przez strony. Dopuszczenie wypowiedzenia takiej umowy z przyczyn dowolnych prowadziłoby do zrównania wypowiedzenia umowy zawartej na czas oznaczony z zawarciem umowy na czas nieokreślony, co jest sprzeczne z prawem zamówień publicznych.
- 4) § 9 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia, ewentualnie na uzupełnienie o następujące sformułowanie: „*przy czym druga strona nie może odmówić zgody bez uzasadnionej przyczyny*”. Zwracamy uwagę, że dokonując dostawy i odraczając termin płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytuje Zamawiającego. W przypadku nie zrealizowania przez Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca powinien mieć prawo do odzyskania należnego mu wynagrodzenia m.in. przez przeniesienie wierzytelności na osobę trzecią. Wskazane postanowienie ogranicza w praktyce prawa wykonawcy do dochodzenia swoich należności wyłącznie na drodze sądowej.

Odpowiedzi na pytania nr 1

- 1) Zamawiający podtrzymuje zapis w odnośnym miejscu SIWZ.
- 2) Zamawiający podtrzymuje zapis w odnośnym miejscu SIWZ.

- 3) Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 8 ust. 2 projektu umowy, dodając następującą treść: „ **przy czym umowa nie może być przedłużona na okres dłuższy niż 3 m-ce**”.
- 4) Zamawiający podtrzymuje zapis w odnośnym miejscu SIWZ.

Pytanie nr 2

Dotyczy Pakietu nr 14, poz 2

Czy w Zadaniu 14 pozycja 2 (Midazolam inj. 0,015g / 3ml 5 amp) Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu równoważnego w ampułkach po 2 ml. (Sopodorm 0,015g / 2ml 5amp).

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający podtrzymuje zapis w odnośnym miejscu SIWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy Pakietu nr 14, poz 3

Czy w Zadaniu 14 pozycja 3 (Midazolam inj. 5mg / 1ml 10 amp) Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu równoważnego w ampułkach po 2 ml. (Sopodorm 5mg / 2ml 10 amp).

Informujemy, iż objętość rozpuszczalnika, w jakiej znajduje się identyczna ilość substancji czynnej pozostaje bez znaczenia dla terapii.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający podtrzymuje zapis w odnośnym miejscu SIWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 385

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z pakietu nr 1, pozycji nr 385 – Metronidazol (liq. 0,5%/100ml)

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o podanie dla nowo utworzonego pakietu kwoty wadium. Wydzielenie ww. pozycji pozwoli na przedstawienie korzystniejszej oferty cenowej i umożliwi przystąpienie do tego asortymentu większej liczbie Oferentów.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający podtrzymuje zapis w odnośnym miejscu SIWZ.

Pytania nr 5

Dotyczy Projektu umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do przyszłej umowy następujących zmian:

1. proponujemy w § 5 pkt 1 nadać brzmienie:
„Zapłata za dostarczone leki następować będzie na podstawie faktur VAT, płatnych przelewem na rachunek bankowy **Dostawcy** Nr, w terminie do dni (**min. 60 dni**) **od daty wystawienia faktury przez Dostawcę**”.

Proponowana zmiana brzmienia wynika z możliwości określenia terminu płatności w naszym systemie komputerowym, który wylicza termin poczynając od daty wystawienia faktury VAT.

2. proponujemy w § 5 pkt 5 nadać brzmienie:
„Termin płatności uważa się za zachowany w dniu **uznania rachunku bankowego Dostawcy**”
Dostawca nie ma możliwości wglądu w dokumenty bankowe Zamawiającego i tym samym nie jest w stanie ustalić daty obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego, co utrudnia rozliczenie wykonanych dostaw. Wprowadzenie powyższego zapisu jest zgodne z ogólnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi zachowania terminu płatności.
3. proponujemy w § 7 pkt 1 nadać brzmienie:
„**Dostawca** jest zobowiązany do zapłaty, na rzecz **Zamawiającego**, kary umownej w razie niewykonania albo nienależytego wykonania umowy:
1/ w razie **zwłoki** w terminie dostawy – w wysokości 0,2% wartości towarów nie dostarczonych w terminie, za każdy dzień **zwłoki**, jednak nie więcej niż 10% wartości **zwłoki w dostawie**;
2/ w razie **zwłoki** w terminie usunięcia wady towaru – w wysokości 0,2 % wartości wadliwego towaru, za każdy dzień **zwłoki**, jednak nie więcej niż 10% wartości wadliwej dostawy,
3/ w razie odstąpienia od umowy przez jedną ze stron, wskutek okoliczności **zawinionych przez Dostawcę** – w wysokości 2,5 % niezrealizowanej dostawy.”
4. proponujemy w § 10 nadać brzmienie:
„**Dostawca** nie ma prawa wstrzymania dostaw leków w przypadku przekroczenia przez **Zamawiającego** terminu płatności **do 15 dni.**”
5. proponujemy w § 9 nadać brzmienie:
„Przeniesienie jakichkolwiek praw lub obowiązków, wynikających z umowy, na rzecz osoby trzeciej, w szczególności przelewu wierzytelności powstałych z tytułu realizacji niniejszej umowy, jest możliwe jedynie po uprzednim pisemnym powiadomieniu i po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu wyznaczonego Zamawiającemu na dokonanie zapłaty należności.”

Ponadto prosimy o wyjaśnienie czy zapis § 8 pkt 1 przewidujący, iż umowa zostaje zawarta na okres 2 miesiące nie jest skutkiem omyłki pisarskiej. W związku z powyższym prosimy o informację co do okresu, na który zawiera się umowę.

Odpowiedź na pytania nr 5

Zamawiający podtrzymuje zapisy w odnośnych miejscach SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że umowy na dostawę leków zostaną zawarte na okres 12 m-cy, zgodnie z pkt 2 SIWZ oraz § 8 pkt 1 projektu umowy.

Pytania nr 6

Dotyczy Projektu umowy.

1. W związku z ustawą z dnia 12 czerwca 2003 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2003 r. Nr 139 poz. 1323 z późn. zmian.) oraz z ustawą z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2005 Nr 249 poz. 2104 z późn. zmian.) prosimy o zmianę warunku zawartego w § 5 ust. 1 projektu umowy, poprzez wprowadzenie jako obowiązującego terminu płatności w wymiarze 30 dni.

2. Do § 3 ust. 3 – prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary nawet poniżej 60 dni.

Odpowiedzi na pytania nr 6

Zamawiający podtrzymuje zapisy w odnośnych miejscach SIWZ.

Pytanie nr 7

Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 1 i 2

Czy Zamawiający w zadaniu 23 pozycja 1 i 2 wymaga, aby Cefuroxime 0,75 g i 1,5 g był stosowany bez ograniczeń wiekowych (od 1 dnia życia).

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wymaga aby Cefuroxime 0,75 g i 1,5 g był stosowany bez ograniczeń wiekowych (od 1 dnia życia).

Pytanie nr 8

Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający informuje, że w kol. 8 Formularza Cenowego (Załącznik 3 do SIWZ) Wykonawca deklaruje ilość opakowań odpowiadającą zapotrzebowaniu rocznemu, której wielkość Zamawiający wskazał w kol. 7.

Pytanie nr 9

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku).

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zgodnie z informacją zawartą w Formularzu Cenowym, Wykonawca w przypadku, gdy ilość opakowań nie jest liczbą całkowitą, zaokrągla ilość opakowań do 4 miejsc po przecinku.

Pytanie nr 10

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale.

Odpowiedź na pytanie nr 10

W ww. przypadku należy wycenić lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę (zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg, kg, ml. Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wycenił lek za opakowanie.

Pytanie nr 12

Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania np. wymagana w SIWZ tabletki a równoważnik ma postać drażetki, kapsułki lub tabletki powlekanej (apm, za fiolkę; fiol.-amp.-strz. i odwrotnie)

Odpowiedź na pytanie nr 12

Tak postawione pytanie jest zbyt ogólne, by Zamawiający mógł dokonać zmian SIWZ.

Pytanie nr 13

Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 101

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1, poz. 101 (Bupivacaine Spinal Heavy), dopuszcza wycenę preparatu Bupivacaine, której ampułki nie są pakowane osobno i nie są jałowe na zewnątrz.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapis w odnośnym miejscu SIWZ.

Pytanie nr 14

Dotyczy Pakietu nr 15

Czy Zamawiający dopuści produkt równoważny – odpowiednik Spongostanu.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Tak. Zamawiający dopuszcza produkt równoważny – odpowiednik Spongostanu.

Z poważaniem:

DYREKTOR
Zespołu Opieki Zdrowotnej
z siedzibą
w Strzelcach Opolskich
Beata Czempiel

Rozdzielnik:

1) Publikacja na stronie internetowej Zamawiającego